

香港交易結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



鴻興印刷集團有限公司
(於香港註冊成立之有限公司)
(股份代號：450)

截至二零二一年六月三十日止六個月中期業績

鴻興印刷集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核之綜合中期業績如下：

綜合收益表

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------|----|-------------------------|-------------------------|
| | | 二零二一年 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 (未經審核) 港幣千元 |
| 營業額 | 2 | 1,501,029 | 1,098,705 |
| 銷售成本 | | (1,289,281) | (926,664) |
| 毛利 | | 211,748 | 172,041 |
| 其他收益 | | 27,320 | 33,863 |
| 其他淨收入 | | 15,508 | 45,346 |
| 分銷成本 | | (36,781) | (26,265) |
| 行政及銷售支出 | | (171,331) | (219,267) |
| 經營溢利 | | 46,464 | 5,718 |
| 融資成本 | 3 | (1,215) | (1,968) |
| 應佔聯營公司的溢利 | | 1,139 | 18 |
| 除所得稅前溢利 | 4 | 46,388 | 3,768 |
| 所得稅 | 5 | (9,708) | (1,349) |
| 本期溢利 | | 36,680 | 2,419 |
| 應佔： | | | |
| 本公司權益持有人 | | 36,417 | 4,858 |
| 非控制性權益 | | 263 | (2,439) |
| 本期溢利 | | 36,680 | 2,419 |

| | | 港仙 | 港仙 |
|----------------|---|---------------|---------------|
| 本公司權益持有人應佔每股盈利 | 6 | | |
| 基本 | | <u>4.0</u> | <u>0.5</u> |
| 攤薄 | | <u>4.0</u> | <u>0.5</u> |
| | | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 股息 | 7 | <u>36,315</u> | <u>27,236</u> |

綜合全面收益表

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零二一年 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 (未經審核) 港幣千元 |
| 本期溢利 | <u>36,680</u> | <u>2,419</u> |
| 本期其他全面收益(除稅後): | | |
| 其後將不會分類至損益之項目 | | |
| 按公平值計入其他全面收益(不可回撥) | | |
| 股本投資公平值變動 | (1,367) | (21,320) |
| 其後可能重新分類至損益之項目 | | |
| 香港以外之附屬公司及聯營公司財務報表 | | |
| 之貨幣換算差 | <u>10,287</u> | <u>(17,557)</u> |
| | <u>8,920</u> | <u>(38,877)</u> |
| 本期全面收益總額 | <u>45,600</u> | <u>(36,458)</u> |
| 應佔: | | |
| 本公司權益持有人 | 43,691 | (31,379) |
| 非控制性權益 | 1,909 | (5,079) |
| 本期全面收益總額 | <u>45,600</u> | <u>(36,458)</u> |

綜合財務狀況表

| | | 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元 |
|-----------------|----|----------------------------------|------------------------------------|
| | 附註 | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 1,336,577 | 1,344,612 |
| 無形資產 | | 13,578 | 13,045 |
| 購買非流動資產按金 | | 55,382 | 26,640 |
| 於聯營公司的權益 | | 23,812 | 21,680 |
| 金融投資 | | 50,850 | 51,998 |
| 遞延稅項資產 | | 18,906 | 18,836 |
| | | <u>1,499,105</u> | <u>1,476,811</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 828,208 | 464,085 |
| 應收貿易賬項及其他應收款項 | 8 | 1,003,302 | 840,369 |
| 已抵押定期存款 | | 246 | 244 |
| 結構性銀行存款 | | 375,149 | 449,750 |
| 現金及現金等價物 | | 645,367 | 908,794 |
| 可收回所得稅 | 9 | 575 | - |
| | | <u>2,852,847</u> | <u>2,663,242</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易賬項及其他應付款項 | 10 | 619,074 | 434,698 |
| 銀行借款 | | 96,807 | 120,847 |
| 租賃負債 | | 12,276 | 6,350 |
| 應付所得稅 | | 8,003 | 15,657 |
| | | <u>736,160</u> | <u>577,552</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>2,116,687</u> | <u>2,085,690</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>3,615,792</u> | <u>3,562,501</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 銀行借款 | | 25,899 | - |
| 租賃負債 | | 2,612 | 3,212 |
| 預收款項 | 11 | 143,205 | 80,898 |
| 遞延收入 | 11 | 53,459 | 36,662 |
| 遞延稅項負債 | | 55,164 | 53,721 |
| | | <u>280,339</u> | <u>174,493</u> |
| 資產淨值 | | <u>3,335,453</u> | <u>3,388,008</u> |

| | 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元 |
|---------------|----------------------------------|------------------------------------|
| 股本及儲備 | | |
| 股本 | 1,652,854 | 1,652,854 |
| 儲備 | 1,531,520 | 1,584,892 |
| 本公司權益持有人應佔總權益 | <u>3,184,374</u> | <u>3,237,746</u> |
| 非控制性權益 | <u>151,079</u> | <u>150,262</u> |
| 總權益 | <u><u>3,335,453</u></u> | <u><u>3,388,008</u></u> |

簡明綜合現金流量表

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零二一年 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 (未經審核) 港幣千元 |
| 現金流入/(流出)淨額： | | |
| 經營活動 | (258,439) | 87,508 |
| 投資活動 | 97,922 | 10,596 |
| 融資活動 | (105,589) | (80,457) |
| 現金及現金等價物之(減少)/增加淨額 | <u>(266,106)</u> | <u>17,647</u> |
| 於一月一日之現金及現金等價物 | 878,710 | 990,818 |
| 外匯匯率變動之影響 | 2,715 | (1,921) |
| 於六月三十日之現金及現金等價物 | <u><u>615,319</u></u> | <u><u>1,006,544</u></u> |
| 現金及現金等價物結存之分析 | | |
| 現金及銀行結存 | 268,370 | 325,814 |
| 原存款期少於三個月之定期存款 | 346,949 | 680,730 |
| | <u><u>615,319</u></u> | <u><u>1,006,544</u></u> |

綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計準則

本截至二零二一年六月三十日止六個月之中期財務報告未經審核，並根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之規定所編製。本未經審核之簡明綜合中期財務報告除有部份資產按公平值列賬外均以歷史成本慣例編制及應連同截至二零二零年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

本中期財務報告所載作為比較的二零二零年十二月三十一日財務資料並不屬於本公司該年的法定年度綜合財務報表，但資料數據來自該等財務報告。根據香港公司條例(第622章)(「公司條例」)第436條有關該等法定財務報表需披露的進一步資料如下：

本公司已按公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定將截至二零二零年十二月三十一日止年度的綜合財務報表送呈公司註冊處處長。本公司的核數師已就該等財務報表提交報告。報告中核數師並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，及無載有根據公司條例第406(2)、407(2)或(3)而作的聲明。

中期財務報告是根據與二零二零年年度財務報表相同的會計政策編製，而預計將於二零二一年年度財務報表中反映的會計政策變動除外。

香港會計師公會頒佈了數項香港財務報告準則修訂，該等修訂在本集團本會計期間首次生效。然而，並無任何修訂對本集團在中期財務報告內當期或前期業績及財務狀況的編製或列報方式產生重大影響。本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效的新增準則或詮釋。

2. 收入及分類資料

管理委員會（即主要營運決策人）用作策略決定及評估表現之報表釐定業務分類。管理委員會（包括執行主席及其他高級管理人員）已根據該等報告釐定業務分類。本集團排列出四種業務分類：

- (a) 書籍及包裝印刷業務；
- (b) 消費產品包裝業務；
- (c) 瓦通紙箱業務；及
- (d) 紙張貿易業務

呈列經營業務分類與提供予營運決策人之內部報告貫徹一致。

管理層根據毛利及其他收益減分銷成本、行政及銷售支出以及分配至各業務之其他淨收入評估經營業務表現。所提供的其他資料之計量與財務報表一致。

業務間之銷售乃按公平基準進行。

| | 截至二零二一年六月三十日止六個月 | | | 分類業績 |
|------------|------------------|-----------|------------------|-----------------|
| | 來自外部客戶 | 分類間 | 總計 | |
| | 之收益 | 銷售 | | |
| | (未經審核) | (未經審核) | (未經審核) | (未經審核) |
| | 港幣千元 | 港幣千元 | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 書籍及包裝印刷 | 876,785 | 86 | 876,871 | 27,661 |
| 消費產品包裝 | 251,272 | 3,709 | 254,981 | (455) |
| 瓦通紙箱 | 125,011 | 78,433 | 203,444 | 4,891 |
| 紙張貿易 | 247,961 | 331,741 | 579,702 | 28,179 |
| 抵銷 | - | (413,969) | (413,969) | (7,793) |
| | <u>1,501,029</u> | <u>-</u> | <u>1,501,029</u> | <u>52,483</u> |
| 利息收入及其他收入 | | | | 16,020 |
| 企業及不可分攤之支出 | | | | <u>(22,039)</u> |
| 經營溢利 | | | | 46,464 |
| 融資成本 | | | | (1,215) |
| 應佔聯營公司的溢利 | | | | <u>1,139</u> |
| 除所得稅前溢利 | | | | 46,388 |
| 所得稅 | | | | <u>(9,708)</u> |
| 本期溢利 | | | | <u>36,680</u> |

截至二零二零年六月三十日止六個月

| | 分類營業額 | | | 分類業績 |
|--------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------------------|---------------------|
| | 來自外部客戶 之收益 (未經審核) 港幣千元 | 分類間 銷售 (未經審核) 港幣千元 | 總計 (未經審核) 港幣千元 | (未經審核) 港幣千元 |
| 書籍及包裝印刷 | 653,964 | 731 | 654,695 | (29,380) |
| 消費產品包裝 | 201,087 | 333 | 201,420 | (5,282) |
| 瓦通紙箱 | 99,939 | 42,089 | 142,028 | 703 |
| 紙張貿易 | 143,715 | 114,042 | 257,757 | (4,905) |
| 抵銷 | - | (157,195) | (157,195) | 655 |
| | <u>1,098,705</u> | <u>-</u> | <u>1,098,705</u> | <u>(38,209)</u> |
| 利息收入及其他收入 | | | | 10,227 |
| 企業及不可分攤之支出 | | | | (24,356) |
| 出售物業、廠房及設備收益 (附註4) | | | | 58,056 |
| 經營溢利 | | | | <u>5,718</u> |
| 融資成本 | | | | (1,968) |
| 應佔聯營公司的溢利 | | | | <u>18</u> |
| 除所得稅前溢利 | | | | <u>3,768</u> |
| 所得稅 | | | | (1,349) |
| 本期溢利 | | | | <u><u>2,419</u></u> |

3. 融資成本

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零二一年 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 (未經審核) 港幣千元 |
| 銀行借款之利息 | 1,031 | 1,766 |
| 租賃負債之利息 | 184 | 202 |
| | <u>1,215</u> | <u>1,968</u> |

4. 除所得稅前溢利

本集團除所得稅前溢利經扣除或計入以下項目：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零二一年 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 (未經審核) 港幣千元 |
| 經扣除- | | |
| 折舊 | | |
| - 持有物業、廠房及設備 | 53,916 | 51,674 |
| - 租賃自用的其他資產 | 6,150 | 6,672 |
| - 土地使用權 | 1,980 | 1,540 |
| 無形資產攤銷 | 1,357 | 638 |
| 出售物業、廠房及設備之虧損 | 1,794 | - |
| 應收貿易賬項及其他應收款項虧損撥備淨值 | 243 | 56,420 |
| 僱員福利開支(包括董事酬金) | 354,320 | 294,439 |
| 存貨撇減虧損淨值 | - | 2,979 |
| 不合對沖資格之衍生金融工具公平值虧損 | - | 230 |
| 外匯虧損淨值 | - | 12,507 |
| 經計入- | | |
| 利息收入 | 4,184 | 9,825 |
| 金融投資之股息收入 | 277 | 277 |
| 政府補助 | 11,275 | 18,806 |
| 出售物業、廠房及設備之淨收益* | - | 57,083 |
| 存貨撇減撥回淨值 | 882 | - |
| 不合對沖資格之衍生金融工具公平值收益 | 5,837 | - |
| 結構性銀行存款公平值收益 | 6,758 | 1,000 |
| 外匯收益淨值 | 4,707 | - |

* 截至二零二零年六月三十日止期間，本集團就土地徵收已實際交回並搬離在無錫的部分土地及物業實現收益港幣58,056,000元。

5. 所得稅

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零二一年 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 (未經審核) 港幣千元 |
| 本期稅項 | | |
| - 香港利得稅 | 130 | - |
| - 中華人民共和國(「中國」)所得稅 | 8,683 | 2,654 |
| 本期稅項總額 | <u>8,813</u> | <u>2,654</u> |
| 遞延稅項 | 895 | (1,305) |
| 所得稅 | <u>9,708</u> | <u>1,349</u> |

利得稅撥備根據當期內估計應課溢利按16.5%計算。由於本公司及其在香港的附屬公司因持續性虧損或未動用的稅收虧損足以彌補其應課稅利潤，因此二零二零年期間並未計提香港利得稅撥備。

鴻興印刷(中國)有限公司(「鴻興中國」)(本公司間接持有的全資附屬公司)於二零二零年獲得高新技術企業的認證。有效的中國企業所得稅(「企業所得稅」)於二零二零年及二零二一年按減免的15%稅率計算。除鴻興中國以外的其他中國企業，中國企業所得稅指企業所得稅按25%(二零二零年：25%)稅率計算以及中國預扣稅按適用稅率計算。根據所得稅規則及條例，股息收入之中國預扣稅撥備按中國附屬公司股息收入之5%(二零二零年：5%)計算。

6. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據期內之本公司權益持有人應佔溢利港幣36,417,000元(二零二零年：港幣4,858,000元)及期內已發行普通股(不包括本公司根據股份獎勵計劃購買之普通股)之加權平均股數計算。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------------------|-----------------|-----------------|
| | 二零二一年 (未經審核) | 二零二零年 (未經審核) |
| 本公司權益持有人應佔溢利(港幣千元) | <u>36,417</u> | <u>4,858</u> |
| 已發行普通股之加權平均股數(千位) | 907,865 | 907,865 |
| 就股份獎勵計劃本身持有股份之加權平均股數(千位) | <u>(4,115)</u> | <u>(7,414)</u> |
| 計算每股基本盈利之已發行普通股之加權平均股數(千位) | <u>903,750</u> | <u>900,451</u> |
| 每股基本盈利(每股港仙) | <u>4.0</u> | <u>0.5</u> |

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利根據本公司權益持有人應佔溢利港幣36,417,000元(二零二零年:港幣4,858,000元)及普通股之加權平均股數906,738,000股(二零二零年:906,385,000股)計算。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------------------------|-----------------|-----------------|
| | 二零二一年 (未經審核) | 二零二零年 (未經審核) |
| 本公司權益持有人應佔溢利(港幣千元) | <u>36,417</u> | <u>4,858</u> |
| 已發行普通股之加權平均股數(千位) | 903,750 | 900,451 |
| 被視為根據本公司股份獎勵計劃下 發行的普通股之影響(千位) | <u>2,988</u> | <u>5,934</u> |
| 於六月三十日普通股(已攤薄) 之加權平均股數(千位) | <u>906,738</u> | <u>906,385</u> |
| 每股攤薄盈利(每股港仙) | <u>4.0</u> | <u>0.5</u> |

7. 股息

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零二一年 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 (未經審核) 港幣千元 |
| 中期股息每股普通股港幣4仙(二零二零年:港幣3仙) | <u>36,315</u> | <u>27,236</u> |

8. 應收貿易賬項及其他應收款項

| | 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元 |
|----------------|----------------------------------|------------------------------------|
| 應收貿易賬項 | 846,010 | 767,023 |
| 減: 減值撥備 | <u>(11,782)</u> | <u>(9,545)</u> |
| | 834,228 | 757,478 |
| 應收關連人士貿易賬項 | 236 | - |
| 總應收貿易賬項, 淨值 | 834,464 | 757,478 |
| 應收票據 | 5,970 | 4,986 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | 162,868 | 77,905 |
| | <u>1,003,302</u> | <u>840,369</u> |

於報告期末總應收貿易賬項之賬齡分析 (根據發票日期計算並扣除撥備) 如下：

| | 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元 |
|---------|----------------------------------|------------------------------------|
| 一至三十日 | 424,500 | 282,687 |
| 三十一至六十日 | 153,437 | 189,927 |
| 六十一至九十日 | 134,212 | 122,414 |
| 超過九十日 | 122,315 | 162,450 |
| | <u>834,464</u> | <u>757,478</u> |

應收貿易賬項一般自發票日期起計三十至九十日內到期。

9. 現金及現金等價物

| | 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元 |
|------------------|----------------------------------|------------------------------------|
| 銀行及手頭現金 | 645,367 | 908,794 |
| 減：原到期日超過三個月之定期存款 | (30,048) | (30,084) |
| 現金流量表內之現金及現金等價物 | <u>615,319</u> | <u>878,710</u> |

10. 應付貿易賬項及其他應付款項

| | 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元 |
|-------------|----------------------------------|------------------------------------|
| 應付貿易賬項 | 358,633 | 187,309 |
| 應付關連人士貿易賬項 | 3,005 | 193 |
| 總應付貿易賬項 | <u>361,638</u> | <u>187,502</u> |
| 應付票據 | 27,780 | 14,715 |
| 其他應付款項及應計負債 | 229,656 | 232,481 |
| | <u>619,074</u> | <u>434,698</u> |

於報告期末總應付貿易賬項之賬齡分析（根據發票日期計算）如下：

| | 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元 | 二零二零年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元 |
|---------|----------------------------------|------------------------------------|
| 一至三十日 | 283,016 | 147,541 |
| 三十一至六十日 | 63,281 | 27,419 |
| 六十一至九十日 | 10,130 | 4,942 |
| 超過九十日 | 5,211 | 7,600 |
| | 361,638 | 187,502 |

11. 預收款項及遞延收入

於二零二一年六月三十日，預收款項港幣143,205,000元（二零二零年十二月三十一日：港幣80,898,000元）和遞延收入港幣53,459,000元（二零二零年十二月三十一日：港幣36,662,000元）分別為收取無錫當地行政管理機構就本集團交回於無錫的土地及物業之款項和因土地徵收而產生的搬遷費用的補償。

管理層討論及分析

業績及股息

在2021年中期業績報告涵蓋的六個月期間，儘管營商環境充滿挑戰，鴻興印刷集團仍然保持信心，憑藉靈活和垂直綜合的營運模式，致力拓展業務。市場逐漸復甦，加上集團穩健的營運策略，內銷和出口市場的銷售均錄得顯著增長，帶動期內營業額較2020年同期上升37%至港幣15.01億元。

新冠肺炎疫情持續為全球經濟帶來衝擊，物流運輸受到干擾，導致貨運延期、紙張供應和價格波動、勞工短缺，訂單付運要求亦不時作提速修改。與此同時，縱使地緣政局仍然緊張，但環球經濟逐漸重拾增長勢頭。面對這些難以預測的情況，我們憑著創意和毅力，透過策略性投資以提高應變能力，克服困難，展現強勁的營商動力。此外，集團的管理團隊積極發揮協作精神，加上我們過去多年的轉型效益，均為業績表現帶來貢獻。

集團的本公司權益持有人應佔溢利達至港幣3,600萬元，對比去年同期集團錄得溢利港幣500萬元，增加超過6倍。溢利顯著上升的主要原因，包括強勁的出口業務增長，收入已超越新冠肺炎疫情前的水平、有利的匯率結算和遠期匯率對沖表現，以及由於特殊的市場情況，紙張貿易業務部門業績表現突出，同時為集團採購紙張提供了強力的支援。

董事會宣布增加派發中期股息33%至每股港幣4仙（2020年：每股港幣3仙）。是次中期股息反映集團業務基礎穩固，財政狀況及現金流強勁，以及在業績表現許可的情況下，按股息政策盡力為股東帶來優厚股息回報。股息將於2021年10月21日派發予於2021年9月29日名列本公司股東名冊上的股東。

提高產能 加強現代化

儘管地緣政局緊張，但從過去六個月的情況可見，中國及亞洲在環球供應鏈中仍穩佔重要地位。有鑑於此，集團持續擴展業務和推動創新，例如：我們為中國鶴山和無錫以及越南的廠房提升產能，並致力發展「工業4.0」生產流程。這些策略性投資加強了集團的現代化生產能力，包括處理複雜工序和使用精密生產技術。

我們亦發展多元化及面向消費者的紙品業務，例如集團的Papery時尚紙品品牌，推出一系列精裝和環保產品，包括MASKfolio口罩存放夾。此外，我們的兒童體驗式學習平台Yum Me Play透過隨書附贈的學習禮物套裝、Beluga設計中心設計的紙製玩具，以及互動遊戲，提供優質的兒童學習體驗。我們也透過STEM Plus品牌提供網上教學資源。

業務表現

中美兩國貿易關係前景持續未明，對集團業務曾一度構成影響，但其後多個主要出口客戶基於對鴻興的信賴，再度加強與我們合作，為集團帶來大量銷售訂單。紙價屢次突然急升，對整個行業構成挑戰，但我們的垂直綜合營運模式和審慎存貨政策有助提供保障，集團業務未受太大影響。此外，我們的倉庫設施規模具備條件，並可靈活擴容，即使期內物流受阻，我們仍能有效處理大量增加的訂單。

集團最大業務部門書籍及包裝印刷受惠於出口市場消費信心好轉，銷售額上升34%至港幣8.77億元。儘管多項銷售成本增加，並曾受到2020年一筆應收賬項撇賬的一次性影響，但該部門仍能克服困難，為集團帶來溢利港幣2,800萬元，而去年上半年則錄得虧損港幣2,900萬元。越南和中國鶴山的廠房繼續擴充營運，增聘人手及增添新產能，協助其他廠房應付急增的訂單，並為客戶提供一系列增值服務方案。

消費產品包裝業務把握中國內地經濟相對穩定的機遇，對外銷售增長25%至港幣2.51億元。期內，該業務部門收回一名已破產客戶超過港幣400萬元的債務和賠償，並且獲得政府頒發獎金，鼓勵投資於先進科技。有關貢獻在一定程度上有助消費產品包裝業務抵銷紙張價格上漲的影響，令部門虧損由去年同期的港幣500萬元減至港幣50萬元。無錫廠房為該業務部門的發展提供有力支援，廠房搬遷計劃進度良好，購地和規劃相關的所有關鍵程序均告完成，新的高科技設施興建工程將全速推進。

此外，瓦通紙箱業務受惠於內銷市場需求好轉，在紙張價格上升帶動下，營業額和溢利有所增長。期內，對外銷售增加25%至港幣1.25億元，溢利亦由港幣70萬元升至港幣490萬元。集團與廣東聯合包裝有限公司的整合順利，為該業務部門帶來了協同效益。

紙張貿易部門把握紙價上漲及行業整合的機遇，以擴闊客戶基礎，對外銷售大幅增加73%至港幣2.48億元。集團為有效對沖及確保基本存貨供應而採取穩健的存貨策略，令業務由去年同期錄得虧損港幣490萬元，改善至錄得溢利港幣2,800萬元。紙張貿易業務為集團其他業務部門供應紙張，在集團垂直綜合營運模式中發揮關鍵角色：部門受惠於書籍及包裝印刷和消費產品包裝業務銷售額增長，對內銷售增至港幣3.32億元。

流動資金及資本來源

期內，集團貫徹執行一向穩健的現金管理策略，維持充裕的現金流及善用多元化資金來源鞏固財務優勢，加強集團擴大長遠發展和應付不明朗營商環境的實力。於2021年6月30日，集團持有現金總額共港幣6.46億元(若包括港幣3.75億元結構性存款，總額合共港幣10.21億元)及淨現金（現金總額扣除銀行貸款總額）港幣5.23億元，足以應付營運資金、資本性開支及未來投資所需。

集團持有的現金總額之中，79%為人民幣，用以支持集團在中國內地的營運及資本性開支需要。其餘現金主要為美元及港幣。非即時需要使用的現金會按現金需求存放為定期存款，以盡量增加利息收入。

期內，由於存款額及利率因市場變化，總利息收入較去年同期減少約560萬元至港幣420萬元。但集團於同期安排增加結構性存款而獲取更高回報(總回報較去年同期增加580萬元至港幣680萬元)，抵消上述影響。

集團憑著卓著的財務聲譽，有利選擇各種債務融資方案。於2021年6月30日，集團銀行貸款總額達港幣1.23億元。集團的資產負債比率（按銀行貸款總額除以總權益計算）維持在3.7%健康而且偏低的水平。根據集團與銀行協定的貸款還款期，港幣9,700萬元須於一年內償還，港幣700萬元須於一年至兩年內償還，而港幣1,900萬元則須於二至五年內償還。

在集團的銀行貸款總額之中，17.5%是按固定利率計算的港幣銀行定期貸款，餘下82.5%為美元貿易融資及固定利率美元貸款。期內，集團考慮到短期和長期營運需求，取得利率較低（利率為倫敦銀行同業拆息加上一個較低的利潤幅度）及優惠條款的貿易融資。利息成本總額較去年同期減少38%至港幣120萬元。

回顧期內，集團已投入逾港幣6,900萬元的資本性支出，並承諾額外港幣1.1億元，用於引進新印刷技術及機械，並進行自動化、提升效率和廠房設施的建造／升級項目。

或然負債及資產抵押

於二零二一年六月三十日，本集團根據股東協議就給予本公司前關連公司之銀行融資作出之擔保為港幣2,800萬元。

環境可持續發展

我們的目標是透過可持續方式，在產品設計、流程設計和生產過程中盡量避免產生廢物，以減少對環境的影響。在營運方面致力提升資源效益，盡力尋求方法保護環境。

2021年上半年，集團在香港總部安裝的526千峰瓦太陽能發電系統共生產了307,206度電，能供應總部期內所需電力約35%，減少了約113公噸碳排放。

集團在香港、中國和越南的廠房用電量增加8.4%至28,048千度電（2020年上半年：25,868千度電），而期間集團營業總額上升了37%。用水量減至489,160立方米（2020年上半年：522,781立方米）。製造過程產生的廢物回收再造率由2020年上半年的94%增至97%，回收廢物包括20,761公噸廢紙（2020年上半年：16,835公噸）、136公噸塑膠廢料（2020年上半年：179公噸）及35公噸金屬廢料（2020年上半年：59公噸）。同期的不可回收廢物共559公噸（2020年上半年：1,076公噸）。

集團在生產流程中使用的紙張，逾73%為再造紙或來自完善管理和可持續發展的森林。回顧期內，集團選用了逾30,095公噸（2020年上半年：20,349公噸）經FSCTM（森林管理委員會）認證的紙張、889公噸（2020年上半年：929公噸）獲PEFC（森林認證體系認可計劃）認證的紙張，及38,983公噸（2020年上半年：38,120公噸）含高比重回收再造材料的紙張。

我們的員工

於2021年6月30日，鴻興於香港總部、中國內地五個地點的廠房，以及越南一家廠房合共僱用8,111名員工（2020年6月30日：6,720名員工），以應付生產活動增加的需要。我們秉持集團整體價值觀及使命，堅信互相尊重、團隊合作、所有員工均享有平等機會和共融的原則。集團透過具競爭力的薪酬、培訓技能發展及投放資源於僱員福利，銳意為僱員提供理想環境，致力成為業內首選僱主。

我們為僱員提供全面培訓，加強他們在使用先進機器和自動化精益生產技術方面的能力。在新冠肺炎疫情期間，我們亦提供更多職業健康和安全教育培訓。在這六個月期間，我們為員工提供了超過121,310小時的培訓（2020年上半年：33,000小時），參與者達44,307人次（2020年上半年：11,000人次）。

在回顧期內，集團的健康和安全表現提升了24%，總事故發生率降至0.26（2020年上半年：0.34）。

自疫情開始至今，集團所有廠房均保持高度警覺，並採取嚴格的消毒和社交距離限制措施，因此於回顧期內並無錄得新冠肺炎感染個案。

展望

鑑於訂單強勁，加上存貨充裕，我們對下半年前景審慎樂觀，並會密切注視市場發展。展望下半年，我們對消費信心持續增強感到樂觀，並期待經營環境改善，紙張和付運成本重返較合理的水平。

集團銳意投資創新及開拓新產能，有助我們把握行業整合的機遇，並靈活配合行業的迅速發展。我們所有廠房將在合適情況下繼續投資於相關領域。與此同時，我們致力拓展潛在市場，透過與大型品牌聯合舉辦直銷活動，拉近與消費者之間的距離。例如，Yum Me Play品牌與平治汽車（Mercedes-Benz）和K11合作，在2021年下半年舉辦香港首個以用家體驗為主的先進STEM學習平台Junior Racing Academy，是專為有志成為賽車手及工程師的年輕一代而設的學院。

中國內地經濟增長穩步發展，加上香港與內地漸趨融合，為集團在大灣區帶來龐大商機。集團在區內擁有豐富和成熟的基礎設施和資源，將有助我們進一步開闢發展機會。

我們的團隊實力雄厚，領導層和技術員工均經驗豐富，能確保集團發揮優秀的執行力，持續優化業務，滿足新時代的需求。最後，我衷心感激集團同仁，有賴團隊付出不懈努力，集團才能獲得如此佳績。

中期股息

董事會議決派發中期股息每股港幣四仙(二零二零年：港幣三仙)。中期股息將於二零二一年十月二十一日派發予於二零二一年九月二十九日名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二一年九月二十四日至二零二一年九月二十九日(首尾兩天包括在內)，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取該項中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票須於二零二一年九月二十三日下午四時三十分前送達本公司股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東一八三號合和中心五十四樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

除限制性股份獎勵計劃之信託人根據限制性股份獎勵計劃規則及信託契據之條款，於聯交所以總代價港幣8,674,000元購買合共6,316,000股本公司股份之外，本公司及其任何附屬公司於本年度內概無購買、贖回或出售本公司之任何股份。

企業管治守則

董事會認為本集團於中期業績所述之整段會計期間內均遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」); 除以下外:

1. 守則條文A2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。行政總裁之職務由本公司執行主席任澤明先生擔任。董事會認為適宜由任先生同時擔任該兩個職位及符合本公司之最佳利益。董事會相信其可有效監察及評估業務表現以保障股東利益。
2. 守則條文A4.1條規定非執行董事應按特定任期委任，惟須重選。本公司非執行董事並非按特定任期委任。然而，根據本公司章程細則，三分之一董事須每年於股東週年大會上輪席退任，而輪席退任之董事為任職最長久之董事。本公司全體董事須至少每三年輪席退任一次，而非執行董事之任期因而受到限制。

證券交易標準守則

本公司已就董事進行本公司之證券交易，採納一套上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向本公司之董事特別查詢後，各董事於中期業績所述之整段會計期間內均遵守證券交易標準守則。

審核委員會

本公司之審核委員會已審閱截至二零二一年六月三十日止六個月的中期財務業績及本集團所採納的會計準則及實務以及討論審核、內部監控及財務報表事宜。該審核委員會由本公司三位獨立非執行董事及一位非執行董事組成。

承董事會命
鴻興印刷集團有限公司
執行主席
任澤明

香港，二零二一年八月二十四日

於本公佈日期，本公司之董事會由執行董事任澤明先生及宋志強先生；非執行董事堀博史先生、中嶋雅史先生、柘植晶女士及任漢明先生；獨立非執行董事葉天養先生、陸觀豪先生及羅志雄先生組成。